
Usnesení č. 020/29Z/2024
9.2 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – 
poskytnutí dotací v roce 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
příjemcům s pořadovým číslem 1 – 7, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/24Z/2023 ze dne 30. 
10. 2023,

2. o poskytnutí účelové dotace v případě navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

9

Bod 11.7 priloha 1



vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu Programu, tj. dalším žadatelům 
pod pořadovým číslem 8 – 22 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, až do vyčerpání navýšených 
disponibilních prostředků a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023,

3. o zamítnutí žádostí uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení z důvodu nesouladu s čl. 3 
odst. 2 písm. c) a čl. 3 odst. 9 Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018 - 2025,

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové 
dotace s vybranými žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění 
žadatelů dle bodu B) 2. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace a zajistit vyrozumění žadatelů 
dle bodu B) 3. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.
Termín: 15. 07. 2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.7 

10



Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 - žádosti splňující podmínky Programu Ke dni 2.dubna 2024

Pořadové číslo Název PO IČO Obec Ulice č. p. Projekt Zahájení Ukončení % Dotace Nárok v de minimis Celkové náklady Anotace Bodové hodnocení Kofinancování Datum podání žádosti

1 Obec Býčkovice 00832316 Býčkovice 57 Kanalizace a ČOV Býčkovice 03.04.2023 03.01.2026 5,44 3 855 620,00 4 239 515,43 Kč 70 875 516,41

Cílem projektu je vybudování splaškové kanalizace 

a centrální čistírny odpadních vod, která zajistí 

systémové

čištění odpadních vod z nemovitostí obce 

Býčkovice na centrální čistírně odpadních vod s 

odtokem vyčištěných

odpadních vod do vodního toku Lučního potoku.

22 ANO
28.02.2024 (15.19 

hod.)

2 Obec Tisá 00267082 Tisá 205
Tisá - vodovod a kanalizace, směr 

Kačák - II. etapa (1.etapa)
01.03.2024 30.11.2024 70,00 4 901 630,00 5 061 000,00 Kč 7 002 337,22

Cílem a účelem stavby je dobudování větevné sítě 

splaškové kanalizace a vodovodního řadu v oblasti 

rybníku Kačák obce Tisá. Právě v této části obce 

(okolí rybníku Kačák) je voda odebírána ze řadu ve 

vlastnictví obce Tisá a z místních studní, jejichž 

ochrana proti kontaminaci je problematická. 

20 NE
28.02.2024 (15.35 

hod.)

3 Obec Huntířov 00261360 Huntířov 126
Huntířov – Huntířov a Stará Oleška – 

splašková kanalizace a ČOV
01.03.2024 31.12.2027 4,82 4 954 930,00 5 061 000,00 Kč 66 404 600,00

Cílem projektu je výstavba kanalizačního systému 

pro odvádění a likvidaci splaškových odpadních 

vod z obce 

Huntířov a Stará Oleška. Čistírna odpadních vod 

pro 1 000 EO je navržena jako mechanicko-

biologická ČOV.

16 NE
05.02.2024 (10.45 

hod.)

4 Obec Bitozeves 00556238 Bitozeves 50
Kanalizace a ČOV v obci Tatinná - 2. 

část
01.01.2025 31.12.2027 34,00 4 738 090,00 5 061 000,00 Kč 13 935 583,16

Čílem projektu je stavba ČOV a kanalizace v obci 

Tatiná. Projekt se skládá z kanalizace 574 m a 

ČOV 52EO.

15 NE
28.02.2024 (12.28 

hod.)

5 Obec Skršín 00266141 Skršín 48 ČOV a kanalizace Skršín - Dobrčice 01.03.2025 31.12.2026 25,51 4 999 150,00 5 061 000,00 Kč 19 596 861,32

V současné době v Dobrčicích chybí splašková 

kanalizace a její čištění na ČOV. Splaškové vody 

jsou zneškodňovány v septicích a jímkách na 

vyvážení. Odpad ze septiků a žump je likvidován 

fekálním vozem. Pouze 2 nové RD mají domovními 

ČOV s přepadem vyčištěné vody do vsaku celkem 

jde o 8 EO. 

14 NE
19.02.2024 (11.23 

hod.)

6 Město Dubí 00266281 Dubí Ruská 264
Dubí, Drahůnky - splašková 

kanalizace
03.06.2024 31.03.2026 16,35 4 465 300,00 4 540 088,73 Kč 27 310 749,17

Cílem projektu je snížení znečištění životního 

prostředí. Projekt tak přispěje k vyřešení 

nevyhovujícího stavu , kdy aglomerací Dubí (nad 

2000 EO) je připojeno jen 97 % obyvatel.

14 NE
19.02.2024 (15.17 

hod.)

7 Obec Holedeč 00556297 Holedeč 30 Kanalizace a ČOV Veletice - Stránky 01.07.2024 31.12.2025 8,25 4 996 220,00 2724260,39 Kč  * 60 560 350,72

Cílem projektu je vybudování tlakové kanalizace v 

částech Veletice a Stránky. Odpadní vody budou 

odváděny na

společnou ČOV Veletice. Tím bude zajištěno 

kvalitnější odvedení splaškových vod a jejich 

likvidace v souladu se

zákonem o vodách a kanalizacích. Celkem bude 

vybudováno 4,8km kanalizačních sítí a ČOV o 

kapacitě 150 EO.

14 NE
27.02.2024 (17.22 

hod.)

8 Obec Řehlovice 00266981 Řehlovice 1
Zavedení vodovodního řádu z 

Košťova do místní části Nové Stadice
02.04.2024 30.04.2025 24,89 4 622 610,00 4 818 330,62 Kč 18 572 163,00

Cílem projektu je zajištění pitné vody v 

dostatečném množství pro obyvatele Nových 

Stadic a části Stadic.

13 NE
08.01.2024 (15.27 

hod.)

9 Město Úštěk 00264571 Úštěk
Mírové náměstí - 

Vnitřní Město
83

Úštěk, Údolní - odkanalizování 

nemovitostí - odvedení dešťových vod
06.05.2022 30.09.2023 70,00 1 789 860,00 4 558 733,71 Kč 2 556 953,02

Cílem projektuje dostavba kanalizace v části Údolní 

ulice, která byla prováděna v souběhu s ostatními

rekonstrukcemi sítí (vodovod, plynovod, elektrické 

vedení, veřejné osvětlení) v návaznosti na 

náročnou rekonstrukci

potoční zdi. Jedná se o cca 566 m dlouhý řad, který 

odkanalizuje 13 stavebních objektů a umožní 

případné napojení

nových staveb.

13 NE
09.01.2024 (11.15 

hod.)

10 Město Žatec 00265781 Žatec náměstí Svobody 1 Trnovany - vodovod 23.05.2023 22.09.2023 70,00 1 915 660,00 2 917 588,81 Kč 2 736 662,31

Cílem projektu je prodloužení stávajícího vodovodu 

v místní části Trnovany pro připojení občanů na 

zdroj pitné

vody.

Prodloužením stávajícího vodovodu budou 

napojeny 4 č. p. v problematických místech 

(železniční trať, potok

Blšanka).

Cílovou skupinou jsou občané místní části, kteří 

nejsou schopni z finančních důvodů se napojit na 

stávající

vzdálenější vodovodní řad.

Konečným přínosem projektu je zabezpečení pitné 

vody pro celou místní část Trnovany.

12 NE
05.01.2024 (10.46 

hod.)

11
Město Budyně nad 

Ohří
00263427 Budyně nad Ohří Mírové náměstí 65

Kanalizační stoka Ostrovní, Budyně 

nad Ohří
01.04.2024 31.12.2024 70,00 1 764 120,00 2 804 360,33 Kč 2 520 182,48

Předmětem projektu je vybudování nové 

kanalizační stoky a tím napojení 18 stávajících 

objektů ulice Ostrovní.

12 NE
08.02.2024 (13.26 

hod.)

12 Jiřetín pod Jedlovou 00261416 Jiřetín pod Jedlovou Vinařská 32

Posílení vodovodní sítě v obci Jiřetín 

pod Jedlovou a dostavba měření a 

regulace

01.05.2024 31.10.2025 48,87 4 999 500,00 5 061 000,00 Kč 10 230 214,86

Cílem projetu je zajistit dostatečné množství pitné 

vody pro obyvatele Jiřetína pod Jedlovou a 

eliminovat současný

nevyhovující stav, kdy jsou opakovaně 

vyhlašována omezení pro využívaní pitné vody v 

Jiřetíně a kdy nastávají

případy, že je nutné obyvatele zásobovat 

náhradními zdroji - cisternami.

8 NE
29.02.2024 (16.45 

hod.)

Bod 9.2 priloha 1bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/29Z/2024



13 Obec Velké Březno 00267139 Velké Březno Děčínská 211
Velké Březno - Valtířov - přepojení 

odpadních vod
17.04.2023 16.04.2024 53,72 4 999 470,00 4644836,5 Kč  * 9 306 537,00

Cílem projektu je zkvalitnění čištění odpadních vod 

v Vístní části Valtířov a přispět ke snížení 

negativních dopadů na životní prostředí na území 

CHKO České Středohoří.

7 NE
03.01.2024 (13.44 

hod.)

14 Merboltice 00555959 Merboltice 53

Rozšíření vodojemu a výměna 

vodovodního řadu v části obce 

Merboltice

03.06.2024 31.12.2025 70,00 1 640 260,00 5 061 000,00 Kč 2 343 235

Cílem projektu je rozšířit stávající zdroj pitné vody a 

vyměnit stávající vodovodní řad v délce cca 306 

bm.

7 NE
28.02.2024 (15.51 

hod.)

15 Židovice 00526479 Židovice 78
Židovice - Řešení havarijního stavu 

kanalizace v Židovicích
01.03.2024 31.12.2025 53,23 4 999 140,00 5 061 000,00 Kč 9 391 596,25

Cílem projektu je nová výstavba splaškové 

kanalizace v trase původní kanalizace, která bude 

po realizaci projektu

sloužit již jen jako dešťová k zajištění přímého 

odvedení dešťových a balastních vod do vodoteče.

7 NE
01.03.2024 (15.31 

hod.)

16 Obec Malé Březno 00266060 Malé Březno 1

Modernizace a intenzifikace ČOV 

včetně souvisejících objektů v obci 

Maalé Březno

20.06.2023 02.01.2025 23,20 4 999 530,00 5 061 000,00 Kč 21 549 738,60

Cílem projektu je zkvalitnění životního prostředí a to 

prostřednictím zvýšení kapacity ČOV ze 

současných 250 EO na 449 EO a napojení nových 

obyvatel na ČOV.

6 NE
08.01.2024 (15.27 

hod.)

17 Obec Kladruby 00266388 Kladruby 29 ČOV Kladruby - navýšení kapacity 01.04.2024 30.04.2026 51,18 4 895 950,00 5 061 000,00 Kč 9 566 145,78
Účelem stavby je navýšení kapacity stávající ČOV 

Kladruby z 375EO na 770 EO.
6 NE

08.01.2024 (15.28 

hod.)

18 Veselé 00555908 Veselé 153
Rekonstrukce vodovodu v obci Veselé 

- I. etapa
01.07.2024 30.06.2025 70,00 2 169 510,00 4 841 193,18 Kč 3 099 302,27

Jedná se o rekonstrukci stávajícího litinového 

vodovodního řadu v centru obce Veselé, který byl 

vybudován před cca

65-70 lety. Jedná se o stávající vodovodní řad, 

který je již v nevyhovujícím stavu.

2 NE
01.03.2024 08.08 

hod.)

19 Obec Bynovec 00556009 Bynovec 29 Bynovec - oprava rybníku po havárii 26.09.2023 31.08.2024 70,00 4 068 750,00 5 061 000,00 Kč 5 812 501,00

Cílem akce je náprava současných poměrů 

napouštěcího a vypouštěcího objektu, odpadního 

potrubí a oprava hráze s

cílem zabránit jejímu přelití při velkých deštích. Dále 

bude rybník odbahněn.

1 NE
02.01.2024 (14.30 

hod.)

20 Obec Křešice 00263851 Křešice Ulice: Nádražní 84 Rekonstrukce vodní nádrže Sedlec 01.01.2024 31.05.2025 70,00 3 758 440,00 3 452 051,42 Kč 5 369 200,00

Cílem projektu je komplexní rekonstrukce stávající 

vodní nádrže v obci Křešice, místní části Sedlec na 

pozemku

parc. č. 54 v k.ú. Sedlec u Litoměřic.

1 NE
29.02.2024 (17.14 

hod.)

21 Domoušice 00264903 Domoušice 107

Rekonstrukce řadu splaškové 

kanalizace na pozemcích parc. č. 8/2, 

8/1, 104 a 1828 Domoušice

01.03.2024 31.12.2026 70,00 1 092 000,00 4 535 296,22 Kč 1 560 000,00

Cílem projektu je rekonstrukce nefunkčního řadu 

splaškové kanalizace DN 250 v délce 104 m v obci 

Domoušice na

pozemcích parc. č.8/2, 8/1, 104 a 1828. Řad bude 

po rekonstrukci odvádět splaškové vody z bytového 

domu a 3

rodinných domů.

1 NE
01.03.2024 (13.10. 

hod.)

22 Nové Dvory 00264113 Nové Dvory 5 Nové Dvory - obnova vodní nádrže 01.02.2022 31.12.2025 70,00 4 286 020,00 3 826 126,38 Kč 6 122 891,19

Cílem projektu je zvýšení biodiverzity, zadržení 

vody v krajině, zvýšení retenční kapacity území, 

úprava vodních

poměrů, zlepšení prostředí a kultivace krajiny pro 

účely lokální rekreace.

0 NE
01.03.2024 (14.44 

hod.)

Výzva 36 232 500,00 Kč

Projekty ve výši 32 910 940,00 Kč

Projekty celkem 84 911 760,00 Kč

* Poznámka - limit  překračují částku možnou čerpat podle pravidel de minimis 200 000 EUR s platností do 30. 6 . 2024. Od 1. 7. 2024 (po tomto datu se předpokládá podepisování SML) je limit  Nařízení Komise (EU) 2023/2831  ze dne 13. prosince 2023  na podporu  de minimis stanoven na 300 000 EUR. 


